*"NOTICE HISTORIQUE: Sur deux cent quatre-vingt-dix lettres manuscrites du Roi René, nouvellement trouvés dans les ruïnes d'un ancien chateaux, aux environs D'Aix, lue à la séance publique de l'Académie de Marseille, le 25 août 1812.
Par. M. Lautard, D.M."*

Un encapçalament similar també el podem trobar en el seu segon article, però aquest cop ve signat en la forma "M. le chevalier Lautard." No hem pogut averiguar el nom de pila d'aquest historiador i gosem fer la suposició de que fos el pare de l'historiador Jean-Baptiste Lautard, gran especialista en temes marsellesos.

De entre tots els documents que conté el Ms. 711 destaquen les dues cartes de cors o patents de cors donades a Francesc Antoni Setantí i a Carles de Torrelles: Donem a continuació la transcripció d'aquests dos documents fetes per nosaltres.

PATENT DE CORS DE FRANCESC ANTONI SETANTÍ.

Biblioteca Méjanes d'Aix-en-Provence; MS 711; pg. 80 v.

Donada a Angers el dia **14 de Març de l'any 1471**

"Nos Renatus, etc. Memorie habemus quantos laboribus et expensis propii et priclis pro nostro statu et servicio vos fidelis Franciscus Anronius Setanti, civis Barchinone, vestra cum nave et aliis vasis hominibus et victualibus omistis sumom per equora Studio nondum sed etiam multiplicatis vicibus militastis adeo quod captis hostibus statui nostro mediocre atulistis augmentum maxime in anferendo ab hostibus victualia et ea ad civitate Barchinone et alia loqua Nostra quem victualibus indigebant portando que Omnia nos loco servicii non parvi accipim Et qui impunitas havem nostram certa devocio pro depenienda upos.... hostium audacia propiciis sumptibus ut accepimus armastis seu armari fecistis quo facilius illa sustentare possitis atquem ad civitatem ipsam que nobis carissima est victualia continue deferre.

*Tenore igitur presentis ex Nostra certa scientia et consulto in dictos servicios remuneratione aliqualem tum etiam ut civitas upam victualibus abundet vobis eidem **Franciso Antonio Setanti** jus quinti quod nobis seu curie nostre pertinet seu pertinebit occasione quas vis navem et aliorum valorem deum victualium cer,, et personas et aliorum bonorum cuinquies species fuerunt per vos seu gentem vostram com dictam vostram navi aut aliis navibus seu vasis per vos armandis an hostibus captas et*

captoribus seu capredarum et capiendum semel et pluries dicatem ipso armamento quod miem ut predictus sancis damus concedimos et plenarie elargimur.

*Itaque vos dictus Franciscus Antonius Setanti vostra propia auctem et absq... alicui officialis seu persone licencia seu permissu tociens quotiens casus occurrerit possitis et valeatis jus quinti predictum apcio Seu pecis ac valore dictas navim vasorum nercem auri argenti pecunias res personas et aliorum quosquam bonorum cuiusvis specien aut condicionis existant adquisitorum et adquissitarum ac adquiriendorum et acquirendarum Infra dictum armamentum tipus seu ab illorum botmensis petendum exigendum recipendum retinendum habere. Et inde apocas et alias cautelas facere et firmare et quasvis compulsiones districtus et avenamenta adusus seu contra in predictus rentas et obligatos facem instare ey requirere et Omnia alia facem Quam nos aut thesaurarius aut baiulus Cathalonie generales ante huiusmodi factam concessione facem potam et potant quoniam super eiusdem omnibus et singulis vices nostras comittum plenarie pro presentes per quas etiam mandamus Thesaurario ac baiulo Cathalonie generalis nostris et aliis quibusvis officialibus et personis ad quos spectet ad penam quinquem milium floreorum quat per dictam donationem concessionem et gratiam et omniam et singulam super dictam vobis dicto **Francisco Antonio Setantí** teneant firmiter et observent tem... Observari faciant inviolabiliter per quos decet quavis alia gratia per nos **capitaneo generale in mari** facta in aliquo non obstante sic em.... pro illius insignis nostre civitatis beneficio ut victualibus et aliis rebus necessariis ut prefectura abundat duximus concediendum. Et contractum non faciat aliquam catione seu causa, in cuius rei testimonium presentes vobis fieri et expedici iussumorum secreto nostro sigillo in dorso munitas.*